Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 июля 2025 года 1579
____________________________  г. Находка № ___________

О внесении изменений в постановление
администрации Находкинского городского округа

от 23.10.2015 № 1440 «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории

Находкинского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-Ф3 «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об

утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных

на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в

государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых

объектов», приказом департамента лицензирования и торговли Приморского края от

15.12.2015 № 114 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами

местного самоуправления Приморского края схем размещения нестационарных

торговых объектов», руководствуясь ст. 48 Устава Находкинского городского округа,

администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов

на территории Находкинского городского округа, утвержденную постановлением

администрации Находкинского городского округа от 23.10.2015 № 1440, согласно

приложениям №1 и №2 к данному постановлению.

2. Управлению потребительского рынка, предпринимательства и развития

туризма администрации Находкинского городского округа (Холодовская) направить

настоящее постановление в Министерство промышленности и торговли Приморского

края.

3. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского

городского округа (Долгова) опубликовать настоящее постановление в сетевом

издании «Ведомости Находки».

4. Управлению делопроизводства администрации Находкинского городского

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте

Находкинского городского округа в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в

постановление администрации Находкинского городского округа от 23.10.2015

№ 1440 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на

территории Находкинского городского округа» возложить на первого заместителя

главы администрации Находкинского городского округа Кудинову Я. В.

И.о. главы Находкинского городского округа

2

к
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

Н

ах
од

ки
нс

ко
го

го

ро
дс

ко
го

ок

ру
га

от

30
ию

ля

20
25

го

да

№
15

79

sя
О? Н
S  2
X  я
Ы к X я

* 2
1СС С -
О ^
ИО  о
н ё2 и
= §

I Iо о
Uо а « X
Я ££

I  I  й
^  1  =
s  g s

S

S
Sаяо.
« 2
* ^£ а-5 иS о
Э О в  я u -«э-

О  ТГв -чU  tCi

D-I2
£ о

Я  О  2  « fe 2

.. с.о. о
5 *в с,
8 §■w н
“ я
О  £
— СО

s £S  f“5 ао в>X ИЗи ю о

и Ьй° ас *
2- &й^ etX ов ха я
I хс.оXн

ГОсч
но

К
S
*СЗ4 1>
О.

JS<и
3
2>>
5
осо
-Q

К
*оп
СО
S
mm
2s
Я-
S
со
Ос:

I  I в * а
3  с; о  о  с  «О <U я С( 2
^  2 ?! ЯС  <и ^

‘" " 'с о  о .

= * 3 £
|1  -g-i х о

S  о

X о и •Л ё 5:М 35 g  О s й h
О. я

, 3  0
22 re

гзм
S О
|Ёач>с

U

- s w ой = s5  U  н  Оо а О- я
S  — т"о. о  О  §<и S [—I со= я = а

I 2
I I
S ~2  и Г рЯо «Б
е Е §нI I 1 =

40

(N

1—Ню 1—Н
(N о 00 о CN
СП ^г 04 04 СП
сп СП СП СП СП
40 40 40 40 40
СП СП СП СП СП
сп СП СП СП СП
1—< (N СП »Г)

>- >- ^
*П 04 in (N U1

40 СП 'ГГ
40 00 40 40
OS 04 04 04 04
(N (N (N (N (N
00 СО 00 оо ОО
(N (N (N (N (N
*—1 CN СП 1Г)
X X X X  X

я _(D >S
Q. Яо я* ксо
I  Щ S

<L>CQно
>0

оCDочО
CLС

>янхих . -
£ £§ ё0 о
Я О
1  с

П
оз

иц
ию

35

4
из

ло
ж

ит
ь

в
сл

ед
ую

щ
ей

ре

да
кц

ии
:

CN

CN

со

Tf4ro" CNо О
о — CO
40 1— 1 40»—I 40 1— 1СО 1—1 CO(N CO CN(N <N CN<N CO

со (N ooCN CN p
Os CO COio inCO CO COoo oo 00(N CN CNCO CO CO
1—1 CN CO
X X X

СО СО<N CN(N CN
тг «/о

О  CN
ы ы

онX
1 5 | ! Ая
« я § ! Ес I
1 I  и a s  J
И  5 5 §О. S  Я  «  22 s & g

i i  2 *2
= =:cq a>

Й 3<D Я3 =sl °rt* мо <u
О  О

-© -  £0
Я  о
S  о | нCLX

Оас1=5
О

КОо
со
U

§ I I « IЭ ыв (-* о? -э
Е- о  о  С  О

О  <1> Я  q  S5  5 я пh-1 в> >■* w
u  м  О.

*  о зГ05 F—|
s  Е  в

-и

| о  S'
2 1 “

Я
Я03
5 О
1 X
Я

н и
-Qе? о  со

^  О  ^^  п  и о з
X  я

X  S

-о
О .
cd
со
Он

I i |  е § § sS. f о
О  S
я  X
я  <и оо

X
— а о  § s  5i> S f—I со ^ 5
“  а =  s & |- в .

ог-X
S

"й
2.

“ 8
ю %
Sх рЛ Е

5
Sг*
СЗе*о
О .

>5
<D
э
2
С*
<D
«=?
О

-а

5
*
О
«=;
со
S

40
о о1УО
2
S
5
со
О
С

Э §
i s
£ 1

О  s

1 °  ' I  ь  ■=; д- С

5 О£ b
я  ж
яо
яU

^ ° го го
4 0  4 0  "'f

чо чо
<N  CN
v o  4 0■*t rf

a  'T w  и
■ S «  ̂  I~:ro <n (N

3  f N  ( N  40
2  4 0  4 0  T f3  rr rf —
£ ]  ( N  CN CN' N ГО Гч] .

г- t~- r-

CN <4 >»>*>, 1
. . CN .

^ ^ ^
r o  r o  ~  m

x x x x x x x x x

оасe*
Оюо
со
U

<D ЯН о -о Ч
О
со о ч
О. Si - i -  «г-

С  *

5. Н о  § |  I4> 2 f—. М w 5
с  Я I  8 & 1

- о .

ЯГ
s cd о
cd
cc
S

c
cd
COi
О

ас
cd
S

"d-

o f
Xо

> 5
a
CL
О

t ?

Q.

u
2
cd

Я1
О
u

cd
u:
о
яго

«я
(D

X

S
О О

со
cdQ-u: CJ o o с о

S cc H Ч
CO о

S о  ч «
Я  t  s—̂  ^и  $  я  Я
3  о. ё  8  g.
5 S »> Э- а2  Я ja и  г;я § |  ё- Ёо. 3 °  U
Р 2 s o  i.
Й 5 о  н  оО о  a  X2 1 2 ■ a.

е

По
зи

ци
ю

61
4

из
ло

жи
ть

в

сл
ед

ую
щ

ей

ре
да

кц
ии

:

3
S
я
е-
<DX
В
X о 5=22 I == 2 я о
8- 5 Я у
^  О  Я  И2 S пW g Рм Я ь

о 2 *
р

оо

U

= ^ 2 * 2
sS  = i £2 X -о  ̂ со —
§ ч 1 1 *  §
» а  I  £ к 5
! i i | s i  о. = £ Й гГ so.2 с

5  -

Я I
и■§■3к о
S  о °-п:

3
О = X

Os

Os — — Os OSоо оо ■^г
© СП СП о оО о О о о
»/-> »о * 0 *Г )(N (N (N (N (N
CN (N (N (N (N(N CN (N CN (N
>> £>> £>> >»
40 40 40 40 40CN (N (N (N СЧ
СП СП 40 40 СПГ- 40 40 Г"
СП СП СП СП СП

СП СП СП СП СП
СП СП СП СП СП

X X X X X

03
О ь s X я«исU

к в? о
i l l

оо £5 С
& s н к и -  Я1 S аО.

Н о -Q <=; о со о
Е(о з  В- х

£  m

Онзс

S

cd
X
X на о
ь е*
и а
*> с

сЗ OsV'l со 540 X*—I СЗ
CQ 2 e=Lсо

с
СП
СсГcdсоо

•е-5си
i=i>Л

Приложение № 2

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 30 июля 2025 года № 1579

СХЕМЫ
размещения нестационарных торговых объектов

г. Находка
2025 год

2

СХЕМА № 354
размещения нестационарного торгового объекта

Непродовольст
венные товары

г. Находка, в 30 м XI 328349.23, У12231610.74;
Х2 328353.22, У 22316111.03;

Автолавка на юго-запад от
здания бульвар
Энтузиастов, 2

8,00 ХЗ 328353.08 УЗ 2231613.02;
Х4 328349.09, У4 2231612.73;
Х5 328349.23, У5 2231610.74.

Цектр

- ь.
Детский сад Ni8

СберМобгйл
Удваиваем ГБ за

Энергия плюсЦветущий сад

РусГидро

СХЕМА № 586
размещения нестационарного торгового объекта

3

Х 331772.17 У 2214627.05
г. Находка, X 331782.78 У 2214637.80

Павильон
Продовольстве
иные товары

микрорайон
«поселок»

Ливадия в 58 м на
юго-запад от

жилого дома по
ул. Заводская, 14

144,0

X 331789.66 У 2214630.82
X 331785.59 У  2214626.45
X 331784.98 У 2214626.13
X 331779.65 У 2214620.96
X 331776.98 У2214623.54
Х331776.22 У 2214622.78
X 331772.17 У 2214627.05